
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Sexta-feira •  21 de fevereiro de 2020 •  Ano IV • Edição Nº 663

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  C A R L O S  A L B E R T O  L I O T E R I O  D O S  S A N T O S

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL  ........................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 063/2020) ............................................................................ 2
EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020) .................................................................... 3
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020) ................................................................. 4



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 663

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL 

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 063/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 063-2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 048-2020; DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº034-2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, 
ART. 24, INC. X, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU 
GUIMARÃES, CONTRATADA: O SR. NIDALVO CARDOSO SANTANA (CPF 
325.700.585-72) OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA OSVALDO 
JOSE DE SOUZA, N° 71, CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR NO 
MUNICÍPIO; VALOR MENSAL: R$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA REAIS); 
VALOR TOTAL: R$ 4.800,00 (QUATRO MIL E OITOCENTOS REAIS) COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 1011; 2033; 33903600; 0100000. DATA DA ASSINATURA: 
20/02/2020. PELO CONTRATANTE: CARLOS ALBERTO LIOTÉRIO DOS SANTOS - 
PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 663

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 
SETOR DE LICITAÇÃO 
CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 048-2020; DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº034-2020; 
FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO DISPENSÁVEL, ART. 24, INC. X, DA LEI 
8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE WENCESLAU GUIMARÃES, 
CONTRATADA: O SR. NIDALVO CARDOSO SANTANA (CPF 325.700.585-72) 
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO NA RUA OSVALDO JOSE DE 
SOUZA, N°71, CENTRO, WENCESLAU GUIMARÃES, DESTINADO AO 
FUNCIONAMENTO DA INSTALAÇÃO DO CONSELHO TUTELAR NO 
MUNICÍPIO, VALOR MENSAL: R$ 480,00 (QUATROCENTOS E OITENTA REAIS); 
VALOR TOTAL: 4.800,00 (QUATRO MIL OITOCENTOS REAIS); COBERTURA 
ORÇAMENTÁRIA: 1011; 2033; 33903600; 0100000.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Jose Brito Cabral Neto 
Presidente da CPL 

 
 
 
 



Sexta-feira
21 de fevereiro de 2020
Ano IV • Edição Nº 663

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Wenceslau Guimarães - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m w e n c e s l a u g u i m a r a e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020)

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARÃES 

CNPJ nº 13.758.842/0001-59 

Rua Otaviano Santos Lisboa, 135, Centro, Wenceslau Guimarães, Bahia 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048-2020 

DISPENSA Nº 034-2020 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

                            

 

 

Face ao parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de 

Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma 

da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de 

dispensa para locação de um imóvel situado na Rua Osvaldo Jose de Souza, n° 71, 

Centro, Wenceslau Guimarães, destinado ao funcionamento da Instalação do conselho 

tutelar no município junto ao Sr. Nidalvo Cardoso Santana (CPF 325.700.585-72), cujo 

valor mensal  da contratação será de R$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta  reais), a ser 

pago em 10 (Dez) parcelas mensais, perfazendo o valor total de R$ 4.800,00 (Quatro Mil 

e Oitocentos  Reais) a fim de que produza os seu jurídicos e legais efeitos. 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o 

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.  

 

 

 

Wenceslau Guimarães, 20 de Fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

Carlos Alberto Liotério dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E PROMOÇÃO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 063/2020)
	EXTRATO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2020)



		2020-02-21T04:16:34-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




